
 令和5年6⽉1⽇ 
 5歳児クラス保護者各位 

 ⻄⽥地⽅保育園 
 園⻑ 細川 優⼦ 

 あおぞらフェスティバルについて 
    親⼦で楽しめる活動、“あおぞらフェスティバル”を開催します。ご多⽤のこととは存じますが、 

    お⼦さんと楽しいひと時を過ごしていただきたく、ご案内申し上げます。 

 記 

 １． ⽇時    ６⽉27⽇（⽕）    予備⽇：６⽉28⽇（⽔）…27⽇が⾬天の場合 
                        予備⽇の28⽇も⾬天の場合は、中⽌となります。 
          開場 午前９時１５分より 
          開始 午前９時３０分より（１１時００頃終了予定） 

 ２． 場所    ⻄⽥地⽅保育園 園庭 

 ３． 集合時間  お⼦さんは、８時45分まで登園下さい。 
          保護者の⽅は、9時30分から開始できるようにお越し下さい。 
          ※駐⾞場は、他年齢の登園時間と重なりますので、９時15分から停めて下さい。ご協⼒お 
          願いします。 

 ４． 活動    グループ対抗スポーツ⼤会 

 ５． 服装    ・にしでんＴシャツと半ズボン（動きやすいもの） 
          ・カラー帽⼦（前⽇に園で預かります） 
          ・ズック（⾜にあったもの） 

   ６．持ち物   ・⽔筒  

  ※当⽇、フェステイバル後の保育を希望されない⽅は、カバン（シール帳、連絡帳等）は、 
   いりません 
  ※保護者の⽅も⼀緒に活動を楽しんでいただきます。汚れてもよい動きやすい服装・履物で 

 ご参加下さい。               
 ※⽔分補給ができるよう、お⼦さんも保護者の⽅も⽔筒を持ってきて下さい。 
 ※貴重品は最⼩限にしていただくと、活動がしやすくなると思います。 

 ７． 駐⾞場について 

 ・駐⾞台数に限りがありますので、出来るだけ徒歩や⾃転⾞などでお越しください。なお、駐⾞場を 
 利⽤されたい⽅は６⽉２⽇（⾦）から６⽉９⽇（⾦）まで事務室にて申し込んでください。 

 （１家族１台とします） 
      申し込みが多い場合は抽選とし、６⽉21⽇（⽔）に駐⾞券をお渡しします。駐停⾞が安全で円滑  
      に⾏われますように、皆様のご協⼒をお願いします。 

 ・近隣施設への無断駐⾞はご遠慮ください。 

 ８． その他 

    ・写真撮影やビデオ撮影は活動の妨げにならないよう、他の⼈の迷惑にならないようにお願いしま  
 す。 

 （業者の撮影が⼊ります。） 
 ・トイレをご利⽤の⽅は、園舎（南部中学校）側のトイレ⼊り⼝からお⼊りください。 
 ・予備⽇の⾬天の場合は中⽌とさせて頂きます。中⽌の連絡は登録している緊急メールにてご案内い 

 たします。 
 ・園庭内⾃由観覧としますが、熱中症対策のため保護者の⽅⽤にテントを設けます。テント内もご利 

 ⽤ください。 
     ・保護者の⽅は保育園舎内には⼊らず、開場時間以降に直接園庭にお越しください。 



 ９．出⽋について 

 あおぞらフェスティバル当⽇の出⽋と、終了後の保育希望の有無について、6⽉9⽇（⾦）までに回答  
   フォームにて、ご回答ください。 

 以上 


